
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 1106.01/2018 

A Comissao Permanente de Licita�ao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 02 de julho de 2018 
as 9h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando llcitacao, na modalidade TOMADA 

� DE PRECOS, crtterto de julgamento menor preco, tombado sob on° 1106.01/2018, com o 
seguinte objeto: CONTRATA<;AO DE SERVl<;OS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR O 
PRE-VESTIBULAR {CAPACITA<;AO) DE ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO MEDIO DE ACARAU/CE, PARA PARTICIPAR DE ENEM (EXAME NACIONAL DO 
ENSINO MEDIO), ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCA<;AO DESTE MUNICiPIO, o qual 
se encontra na integra na Sede da comtssao Permanente de Licita�ao, no horano de 08h 
as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana 
Flavia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licita�o. 

A SER PUBLICADO DIA 14 DE JUNHO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



IJ FSC _ ..... 
MISTO -- .......... - f8C•cum:t1 

DIAluOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXN°110 FORTALEZA, 14DEJUNHODE2018 

-�-,,,,, . 
E&tado do Ceari - Prefdtun Munldpal de Quiuramoblm - Aviso de Homolog�o - Pregio Eletronico �· t 4.00212017-PE. A Pregoeira �0�91i,,.,. - �);;, 
de Licita�o de Quixcramobirn, toma publico que Homologou a Licita� na Modalidade de Prcgao Elctriinico N° l�.00212017-PE, no dia 31 d� iro ife-" � 
2018, e que teve como vencedora a empresa: Colinas Coostru¢es Transpones e Services EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ, sob o N" 17.555.669 · �� · 
do lote 01 no valor de RS 110.887,67 (cento e dez mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos), do lore 02 no valor de RS 808.732, 
(oitocentos e oito mil setecentos e trinta e dois reais e sessema e nove centavos).do lote 03 no valor de RS 424.663,92 (quatrocenlos e vinte e quatro mil 
seiscentos e sessenta e tres reais e noventa e dois centavos), do lote 04 no valor de R$ 882.844,60 (oitoceruos e oitenta e dois mil oitocentos e quarenta e 
quatro reais e sessenta centavos), do lote 05 no valor de RS 1.245.874.08 (hum milhao duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e setenta e quatro reais 
e oito centavos), cujo objeto e contrata� de service de l�o de transporte escolar da rede de casino publico, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Educacao do Municipio de Quixcramobim- CE. QuJnnmoblm - Ce, 12 de Jonho de 2018. Fernando Ronny de Freitas Olfvelra - 
Ordtnador(a) de Despesas da Seaetaria de Educa\:fo, Ciencia. Tecnol�a e lnow�o. 

*** .......... 
Estado do Ceara- Prefeftura \fuolclpal de Barbalha -Avtso de Ucit:t(:io-TP n• 2018.06.12.1. 0 Presidcnte da Comissao Permanente de Licitacac da 
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas auibui¢es legais, toma publico para conhecimento dos interessados que estara realizando na sede da 
Prefeitura, Certame Licitatorio oa modalidade Tomada de P� tombada sob on° 2018.06. I 2.1, cujo objeto ca contratacao de services a serem prestados 
na elaboracao de projetos planialtimetricos e georreferc:nciamcnto em diversas areas do Municipio de Barbalha CE, por intermedio da sua Secretaria de 
Infraestrutura e Obras, conforme c:specifica� apresa:itadas juo10 ao Edital Coovocatorio e sew. anexos, com n:cebimento dos envelopes de Habilitacao 
e Propostas de Precos marcado para o dia 04 de julho de 2018, .is 09:00 (nove) horas. Maiores inforrnacoes e entrega de Editais na sede da Prefeitura 
Municipal. sito no(a) A,·. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot J. dos Ipcs-Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horario de 07:30 as 11 :30 horas ou pelo teletonc 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, J 2 de jmillo de 2018. Raimundo Em1ood Bastos de Caldas �eves- Presidenre da Comissio Permanente de Licita�o . 

••• ••• *** 
Estado do Ceara - Prefdtun Municipal d.e Barbalba - Aviso de Licita�o - TP a• 2018.06.12.3. 0 Presidente da Comissao Permanente de Licitafrao 
da Prefeitura Municipal de Barbalha;CE, no uso de suas atribuifroe& legais, toma publico para conhecimento dos interessados que estara realizando na 
sede da Prcfeitura, Certame Licitatorio na modalidadc Tomada de Precos tombada sob on° 2018.06.12.3, cujo objeto ca contratafriio de services a serem 
prestados na manuteneao elecrica e hidrossanitaria nas Unidadcs Escolares pertencemes ao Municipio de Barbalha/CE, por intermedio de sua Secret.aria de 
Educafio, cooforme espeeifica�oes aprcseruadas junto ao Edita! Convocatorio e seus anexos, com recebimento dos enYelopes de Habilitar;;ao e Propostas de 
Pr� marcado para o dia 05 de julho de 2018, as 09:00 (nove) horas.. Maiorcs informacoes e cntrcga de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) 
Av. Domingos$. Miranda, n• 715 - Lot. J. <lbs fpes- Alto da Alegria, Barbalba/CE. no hor.irio de 07:30 as 11 :30 horas ou pclo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalba/CE, ll de junho de 2018.. Raimundo Emaaoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissiio Permanente de LicitafJio . 

••• *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalba - Aviw de Llcita�o - Pregio n° 2018.06.12.2. O Prcgoeiro Oficial do Municipio de Barbalha, 
Estado do Ceara, no uso de suas atribuiy0e5 legais. toma publico. para conhecimento dos interessados, que estar.i realizaodo, na sede da Preteitura, certame 
licitatorio, na modalidade Pregao n° 2018.06.12.2, do tipo Presencial, cujo objeto ea aquisi�o de U\TOS destinados aos alunos e professores do Ensino 
Inf antil, junco a Secretaria Municipal de Educa�o de Barbalba/CE, confonne cspccifica¢es apresentadas junco ao Edita! Convocatorio c seus anexos, com 
recebimento dos envelopes contcndo as propostas comerciais ea documenta�o de habilita�o marcado para o dia 28 de junho de 20 I 8, as 09:00 horas. 
Maiores informa�oes e entrega de editais, na sede da Comissao Permanente de Licit3fr.io, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n• 715 -Lot. J. dos Ipes -Alto 
da Alegria, Barbalha/CE, no honirio de 07:30 as 11 :30 horas. Informa�ocs poderio ser obtidas ainda pelo tekfone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 12 de 
Junbo de 20l8. Raimundo Emanoel BastOi dt' Caldas :'.lit'Ves - Pregoeiro Otldal do }lunlcipio. 

*** *** *** 
Radio Cetama de Barbalha S/A - C;\'PJ :-i• 07.052.962/0001..33. Assemblei.a Gnal Ordin:iria e Extnordinaria - NIRE 23 3 00013557. Edital de 
Couvoca�io. Pelo presente, ficam os SCl:lhores Acionisias da Radio Cetama de 8art>allia SIA, convidados a se rcuoirem em Assembleia Geral Ordinaria 
e Extraordinaria, na sede social a Rua Totonho Filgueiras, 224, Centro. Barbalha - Ceara. CEP 63180-000. as I 0:00 (dez) horas do dia 22 de junho do 
com:ote ano, a tim de deliberarem sobre a seguintc Ordem do Dia: Na Asscmblcia Geral Ordinaria - I. Aprovai;ao das Demonstra',oes Financeiras referente 
os cxercicios enccrrados em 31/12/2015, 31/12/2016 e 31.12.2017; 2. Altcrar para 3 (uis) anos o mandato da Diretoria; 3. Elei�ao da Diretoria para novo 
tricnio. Na Asscmbleia Gcral Extr:JOrdiruiria. I. Adaptar o Estatulo Social a nova �idade da legisla�o competente: c 2. Coru,olida�ao do Estatuto Social. 
3. Outros ternas de interesse da Companhia. Barbalha-CE, 12 de junllo de 2018. A Dirt'toriL .......... 
EST ADO DO CEAJU- PRl:FEITUR.A �,CIPAL DE MIRAiMA-A VISO DE LICITACAO- TO'.\IADA DE PRECOS �" 1018.06.08.02- A 
Comissao Permanente de Lici� da Prefeitura Municipal de Miraima-CE comunica ao Minisleno Publico Federal e f.stadual ao, interessados quc reatizara 
Licita?o na Modalidadc Tomada de Prefr()S N" 2018.06.08.02, do Tipo Menor Prct;o. para a Cootrata� de empresa espedallzada para a recuper2�0 
de estradu '1-icinais uos trrcbos de Juremal a Cigano r Barra do Garrote a Gurote no :\funicipio de '.\tiraima-CE, com Data de Abertura para o dJa 
03 de Julho de 2018, is 09h30mln, na Sedc da Comissao de Licita� da Prefenur.i Municipal de Mir.tlma.CE, Jocalizada a Esplanada da Esta�iio, N° 433, 
Centro, Mir-aima-CE. 0 Edita! podera ser adquirido junto a Comissao d,: licita,;ao ou ainda atravo:s do Portal de licita�ao do TCE. Miraima-CE, 13 de 
Junho dr 2018. Ednardo Ferreira Mapl)lics-Presideete da Comissio de Utitasso. 

*** *** *** 
EST ADO DOCEARA-PREFEJTURA MU1',CIPAL DEMARANGUAPE-AVTSO DE LICITACAO- PREGAO ELETR0NICO N°02.003/2018 
PE-A Pregoeira da Prcfeitura de Maranguape-CE toma publico para conhecimento dos Licitantes e dcmais interessados, que do dia 15 de Jun ho de 20l8 
a 26 de Juoho de 2018 ate is 08h (Borirlo de Bnsilia), estar:i recebendo as Propostas de �os referentes ao Pregiio Eletronico N° 02.003/20 l 8 PE, 
Tipo Menor Pr�o Global/Item, tendo como Objeio a Presta�o de seni\:os de locasso de estrutura para reatizasso da 18" 'Edi�io do Festejo Junino 
de Maranguape, de inttresse do Gabinete do Prrftito - Maranguapt-CE, tudo conforme cspccifica� conLidas neste Termo de Referencia do Edita!, 
no End�o Eletronico: www.bllOf& br - -Acesso ldentificado no link-Acesso Pliblico". A Abertura das Propostas acootceera no dia 26 de Jun ho de 2018, as 09h (Horirfo de Brasilia) e o Inicio da Ses:.ao de Disputa de Lances ocorrcr.i a panir das JOh do db 26 de Junho de 2018 (Bor6rlo de Brasilia). 0 
Edita! podera ser obtido no Endere\:O Eletronico acima mencionado. Quaisquer informa�oes serio prcstadas pela Prcgoeira. durante o cxpedicnte normal 
(08h as 12hJ. e poderao ser solicitadas acraves do Telefone: (85) 3341-113 l. l\farangupe-CE, 14 de Junho dt' 2018. Raylse Rafaellt' Jer&nimo Lima -A 
Prrgoeira. 

• •• *** *** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITL"RA l\1U�ICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICJTA«;AO -TOJ\JADA DE PREc;os N° 1106.01/2018 - A 
Comissao Permanente de Licitu;ao da Prefeimra do Municipio de Acarau-CE coma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 02 
de Julbo de 2018, is 09h, oa Sede da Prcfeitura localizada a Rua Capit!o Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, esta:ra realizando 
Licita�o, na Modalidade Tomada de �os. critcrio de Julgamcnto Menor Pre�o. tombado sob o N• 1106.01,2018. com o seguinte Objeto: Cootrata�io 
de servi�s espeeializados para realizar o pr�vestibular (capacita�o) dt' aluaos da Redt' Publica Municipal de Ensino Medio de Acarau-CE, para 
participar de ENEM: (Exame Naciooal do Ensino M�o), atraves da Secretaria de Educasso deste Muoidpio, o qua! se encontra na integra na Sede 
da Coruissao Permanente de Licitu;ao, no borario de 08h as 12h e no Site do Tn"bunal de Cootas do E&tado: ,11ww.tcm.ce.g;ov br11icjtacocs. Acaraii-CE, 13 
de Junho de 2018. Ana Flavia Telxelra-Presldente da Comlssio Permanentt' de Lldta�o. 

*'***** *** 
ESTADO DO CF.ARA- PREFEITIJR.\ 1\[l;';'."'JCIP AL DE GRANJA-A \.1SO DE HOMOLOGACAO I RA TITICA<;:AO DE ADESAO A ATA DE 
REGISTRO DE PRECOS- 0 Municipio de Granja-CE. atraves da Secret.aria de Educacio toma pub Lico. ADESAO (C ARONA N° 001/2018 - SEDUC) a 
ATA OE REGISTR.O DE PRECOS N•20l70813 do PREGAO ELETRO"{ICO N•OS.28.0l.'2017, realiz.adopela Secrctaria de Educacio, Cultura, Desporto 
e Juventude do Municfpio de Cascavel.CE, reterente a Aquisi� de livros didaticos para atcnder as necessidadcs dos alunos do Ensino Fundamental da 
Rede Pliblica de Ensino do Municipio de Graoja.CE, confonne descrito nos ITENS 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 da referida Ata, cuja VENCEDORA foi 
a Emprcsa: EGEIROS EDUCACJOXAL LTOA, CNPJ: 05.141.728 0001-57, perfa=ido o Valor Global de RS 1.114.668,00 (Hum Milltao Du.zentos e 
Quatorze Mil, Scisccntos c Sesscnta e Ono RC.Jis). Granja-CE, 01 de Junho de 2018. Tatiana Dias de Oliveira SaJdanha - Ordenadori1 de Despesas 
da Secretaria de Educas:io. 



LO 

"' I 
z 

± 


